CNPJ/MF sob o nº 19.366.817/0001-06 e no NIRE 33.2.0963195-1
("Sociedade"). Resolvem as sócias alterar o Contrato Social da So-
ciedade, conforme abaixo: 1. Deliberam as sócias, por unanimidade e
sem quaisquer restrições, proceder com a redução do capital social
da Sociedade no montante de R$ 10.003.486,00 (dez milhões, três
mil, quatrocentos e oitenta e seis reais), em razão de ter o mesmo se
tornado excessivo, nos termos do art. 1.082, inciso II, da Lei nº
10.406/2002 ("Código Civil Brasileiro"), mediante o cancelamento de
10.003.486 (dez milhões, três mil, quatrocentas e oitenta e seis) quo-
tas representativas do capital social da Sociedade. 2. As sócias ra-
tificaram, ainda, por unanimidade, o montante resultante da redução
do capital social, restituído às sócias proporcionalmente às suas res-
pectivas participações no capital social da Sociedade em 7 de junho
de 2023, da seguinte forma: (a) R$ 9.993.483,00 (nove milhões, no-
vecentos e noventa e três mil, quatrocentos e oitenta e três reais) res-
tituídos à sócia MTE em moeda corrente nacional; e (b) R$ 10.003,00
(dez mil e três reais) restituídos à sócia MTH em moeda corrente na-
cional. 3. A redução fica condicionada, entretanto, à inexistência de
oposição de credores da Sociedade durante o prazo de 90 (noventa)
dias a contar da publicação deste instrumento no Diário Oficial do Es-

[...]

1.084, §1º, do Código Civil Brasileiro; e (b) o arqui-
vamento do presente instrumento na Junta Comercial do Estado do
Rio de Janeiro, após o decurso do prazo de 90 (noventa) dias da pu-
blicação. 5. Dessa forma, a participação da sócia MTE passará de R$
161.171.271,00 (cento e sessenta e um milhões, cento e setenta e
um mil, duzentos e setenta e um reais) para R$ 151.177.788,00 (cen-
to e cinquenta e um milhões, cento e setenta e sete mil, setecentos e
oitenta e oito reais) e da sócia MTH passará de R$ 161.333,00 (cento
e sessenta e um mil, trezentos e trinta e três reais) para R$
151.330,00 (cento e cinquenta e um mil, trezentos e trinta reais) e,
por sua vez, o capital social da Sociedade passará de R$
161.332.604,00 (cento e sessenta e um milhões, trezentos e trinta e
dois mil, seiscentos e quatro reais), dividido em 161.332.604 (cento e
sessenta e um milhões, trezentas e trinta e duas mil, seiscentas e
quatro) quotas, todas com valor nominal de R$ 1,00 (um real), para
R$ 151.329.118,00 (cento e cinquenta e um milhões, trezentos e vinte
e nove mil, cento e dezoito reais), dividido em 151.329.118 (cento e
cinquenta e um milhões, trezentas e vinte e nove mil, cento e dezoito)
quotas, todas com valor nominal de R$ 1,00 (um real). 6. Em face às
deliberações acima, a Cláusula Quarta do Contrato Social da Socie-
dade passará a vigorar com a seguinte redação: "CLÁUSULA QUAR-
TA - CAPITAL SOCIAL. 4.1. O capital social é de R$ 151.329.118,00
(cento e cinquenta e um milhões, trezentos e vinte e nove mil, cento
e dezoito reais), totalmente subscrito e integralizado, em moeda cor-
rente do país, dividido em 151.329.118 (cento e cinquenta e um mi-
lhões, trezentos e vinte e nove mil, cento e dezoito) quotas, indivi-
síveis, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, assim dis-